[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ			УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2017г.                               	с. Усть-Бюр	                                     № 9-п

 О создании координационного Совета
по патриотическому воспитанию граждан

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, с целью разработки единой политики в сфере патриотического воспитания населения села Усть-Бюр, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан при администрации Усть-Бюрского сельсовета.
2.Утвердить Положение о координационном Совете по патриотическому воспитанию граждан  (приложение № 1).
3.Утвердить состав  координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан  (приложение № 2).
4.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Усть-Бюрского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава
 Усть-Бюрского сельсовета                                                              Л.Ф Чешуина

    Приложение № 1
   к постановлению администрации
 Усть-Бюрского сельсовета
 								    от 01.03.2017 г.  № 9-п

[bookmark: P32]ПОЛОЖЕНИЕ
                       о координационном Совете по патриотическому воспитанию граждан
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию  граждан (далее - Координационный совет) действует на основании настоящего Положения о Координационном совете по патриотическому воспитанию  граждан (далее - Положение).
1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, муниципальными правовыми актами Усть-Абаканского района, а также настоящим Положением о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан.
1.3. Координационный совет является коллегиальным совещательным органом.
2. Цель и задачи Координационного совета
2.1. Целью деятельности Координационного совета является разработка единой политики в сфере патриотического воспитания граждан  села Усть-Бюр.
2.2. В своей работе Координационный совет осуществляет решение следующих задач:
- возрождение патриотизма как важнейшей духовно-исторической и социальной ценности, основы укрепления новой российской государственности;
- координация взаимодействия общественных объединений и организаций, включенных в процесс патриотического воспитания населения с учетом их специфики и реальных возможностей;
- мобилизация общественности на развитие воспитания и формирование сознания населения в духе патриотизма, готовности служению обществу и государству в политической, экономической, военной, трудовой, творческой и других сферах деятельности;
- анализ, оценка, прогнозирование и моделирование состояния процесса патриотического воспитания граждан села Усть-Бюр с учетом тенденций развития системы образования;
- разработка стратегии, постановка перспективных и текущих задач патриотического воспитания;
- подготовка и внесение предложений по совершенствованию системы патриотического воспитания детей и молодежи;
- обеспечивает координацию действий исполнителей мероприятий плана патриотического воспитания граждан (далее-план), проживающих на территории Усть-Бюрского сельсовета;
- рассматривает проекты и предложения граждан и организаций по совершенствованию системы патриотического воспитания граждан, проживающих на территории  Усть-Бюрского сельсовета;

- обеспечивает накопление информации об опыте работы органов местного самоуправления, общественных объединений по патриотическому воспитанию населения села Усть-Бюр;
- готовит аналитические материалы по организации патриотического воспитания граждан, проживающих на территории Усть-Бюрского сельсовета, представляет их главе Усть-Бюрского сельсовета;
- способствует привлечению средств для проведения мероприятий, направленных на патриотическое воспитание населения.
3. Порядок формирования состава Координационного совета
3.1. В Координационный совет входят представители администрации  Усть-Бюрского сельсовета, работники культуры, образования и социальной сферы, представители общественных объединений, иные лица, имеющие отношение к организации патриотического воспитания.
3.2. В структуре Координационного совета предусмотрены должности председателя, заместителя председателя и секретаря.
3.2.1. Председатель Координационного совета:
- отвечает за разработку политики в сфере патриотического воспитания граждан, проживающих на территории Усть-Бюрского сельсовета, и ее внедрение в систему воспитательной работы на основе реализации  плана;
- дает заключения о работе по патриотическому воспитанию исполнителей мероприятий  плана мероприятий;
 - запрашивает информацию от исполнителей  плана о ходе его реализации.
 3.3.2 Заместитель председателя Координационного совета отвечает за обеспечение согласованности деятельности исполнителей  плана в оперативных вопросах его реализации.
3.3.3 Секретарь Координационного совета отвечает за организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета, ведет протокол заседаний Координационного совета и информирует председателя Координационного совета о выполнении решений Координационного совета.
4.5. Для подготовки отдельных вопросов на заседание Координационного совета могут быть приглашены представители различных сфер деятельности.
 4. Регламент работы Координационного совета
5.1. Координационный совет строит свою работу на основе ежегодно разрабатываемых и утвержденных планов.
5.2. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с планом, но не реже одного раза в квартал.
5.3. Деятельностью Координационного совета руководит председатель Координационного совета или по его поручению заместитель председателя Координационного совета.
5.4. О повестке дня, дате, времени и месте проведения заседаний Координационного совета члены Координационного совета уведомляются секретарем Координационного совета не позднее 5 дней до их проведения.
5.5. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета и доводятся до них непосредственно на заседании Координационного совета.
5.6. На заседании Координационного совета ведется протокол.
5. Полномочия Координационного совета
5.1. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер, но могут быть использованы в качестве основы для разработки соответствующих распорядительных документов по решению главы Усть-Бюрского сельсовета.
5.2. Координационный совет заслушивает на своих заседаниях руководителей общественных объединений и других организаций по патриотическому воспитанию населения села Усть-Бюр.
5.3. Координационный совет получает, изучает и использует в своей работе необходимую информацию о деятельности структур, осуществляющих патриотическое воспитание.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Усть-Бюрского сельсовета
от 01.03.2017г.  № 9-п

[bookmark: P164]СОСТАВ
         координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан

Председатель комиссии: Чешуина Л.Ф. – глава Усть-Бюрского сельсовета.
Заместитель председателя комиссии:  Шпагина И.В. – директор МКУ «Усть-Бюрский СДК».
Секретарь комиссии: Печенкина Н.С. – специалист 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета.
Члены комиссии:
 Лукошко А.А. – директор МБОУ «Усть-Бюрская СОШ» (по согласованию);
 Кривощекова Л.Н. – заведующая Усть-Бюрской участковой больницей (по согласованию);
 Пугач Е.Л. – заведующая сельской библиотекой (по согласованию);
 Солодянкина Т.С. - председатель Совета молодежи «Альянс» (по согласованию).
Белоусова Н.П. – председатель Совета ветеранов и инвалидов (по согласованию);
Костяков А.А. – участковый уполномоченный (по согласованию).

image1.jpeg